
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Đắk Lắk, ngày        tháng 11 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk,  

xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành đô thị thông minh  

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kết luận số 67-KL/TW ngày 16/12/2019 của Bộ Chính trị về xây 

dựng và phát triển thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia của cuộc 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ về ban 

Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 

27/9/2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia 

cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; 

Căn cứ Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam giai 

đoạn 2018 -2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 14/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

thúc đẩy phát triển doanh nghiệp công nghệ số Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 23/11/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, nâng cao nhận thức và phổ biến kiến thức về 

an toàn thông tin giai đoạn 2021-2025”; 

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-TTg ngày 06/01/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực an toàn thông tin giai 

đoạn 2021 - 2025”; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/quyet-dinh-950-qd-ttg-2018-de-an-phat-trien-do-thi-thong-minh-ben-vung-2018-2025-389529.aspx


2 
 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số 

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 829/QĐ-BTTTT ngày 31/5/2019 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc Ban hành Khung tham chiếu ICT phát triển đô thị thông 

minh (phiên bản 1.0); 

Căn cứ Công văn số 3098/BTTTT-KHCN ngày 13/9/2019 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc công bố bộ chỉ số đô thị thông minh Việt Nam giai đoạn 

đến năm 2025 (phiên bản 1.0); 

Căn cứ Công văn số 1080/BTTTT-CNTT ngày 30/3/2020 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc triển khai Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 14/01/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về phát triển doanh nghiệp công nghệ số; 

Quyết định số 212/QĐ-BTTTT ngày 19/02/2021 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 21/QĐ-TTg ngày 

06/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đào tạo và phát triển 

nguồn nhân lực an toàn thông tin giai đoạn 2021 - 2025”; 

 Quyết định số 458/QĐ-BTTTT ngày 07/4/2021 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1907/QĐ-TTg ngày 

23/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, nâng cao 

nhận thức và phổ biến kiến thức về an toàn thông tin giai đoạn 2021-2025”; 

Căn cứ Nghị quyết số 04 -NQ/TU ngày 02/4/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 

2030; 

Căn cứ Nghị quyết 37/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh thông qua Đề án “Xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành đô thị thông 

minh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 

2045”; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 19/3/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Quyết định đầu tư các dự án trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 104/TTr-

STTTT ngày 15/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh 

Đắk Lắk, xây dựng thành phố Buôn Ma Thuột trở thành đô thị thông minh giai 

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030. 

Điều 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị, 

địa phương liên quan: 

 - Tổ chức thực hiện và hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai 

Quyết định này; 



3 
 

-  Báo cáo kết quả định kỳ 6 tháng, hằng năm cho UBND tỉnh; đồng thời, tổng 

hợp những kiến nghị đề xuất để tham mưu UBND tỉnh kịp thời điều chỉnh phù hợp 

với từng giai đoạn, từng năm. 

- Đến Quý IV năm 2025, tổ chức tổng kết công tác triển khai thực hiện giai 

đoạn 2021 – 2025; tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch giai đoạn 2026 – 

2030 phù hợp điều kiện thực tiễn trong giai đoạn mới. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố  và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBQG về CĐS (báo cáo); 

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo); 

- Bộ Thông tin và Truyền thông (báo cáo); 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- BCĐ về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk; 

- Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị và đoàn thể 

của tỉnh; 

- Ngân hàng nhà nước Việt Nam - CN Đắk Lắk, 

Cục Thống kê,  

  Cục thuế Đắk Lắk; 

- Hiệp hội các doanh nghiệp tỉnh; 

- Liên hiệp Hội KHKT tỉnh; 

-  UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công ty CP Công nghệ Sao Bắc Đẩu (Lô 

U.14B-16A, Đường số 22, Khu Chế xuất Tân 

Thuận, P. Tân Thuận Đông, Q7, TPHCM); 

- VNPT Đắk Lắk, Viettel CN Đắk Lắk, Mobifone 

Đắk Lắk, Bưu điện tỉnh; 

- Báo Đắk Lắk, Đài PT&TTH tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Các Phòng, TT: TH, KSTTHC, CN& Cổng 

TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX(Nh-30b)(HTQC42). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà 

 

 


		2021-11-29T07:51:47+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T13:31:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T13:32:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T13:34:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




